



Espace Social (Télé-Service) vzw

Sociaal actiecentrum voor mensen die in armoede leven

Gevolgd door Donorinfosinds: 2010

Slachthuislaan 28

1000 Brussel

02/548 98 00

espacesocial@tele-service.be

<http://www.espacesocial.be/>

[PDFversie](#)

Doe een gift

Project info

Sociale missie

Espace Social Téléservice vzw verstrekt informatie en verleent diensten aan personen die in armoede of in precare omstandigheden leven, zodat ze toegang krijgen tot hun rechten en meer autonomie.



Deze organisatie communiceert met haar schenkers in het Frans. Bekijk voor meer gedetailleerde informatie de [Fransstalige fiche](#).

Algemene info

Raad van bestuur

Marc Van Canghai (président), Patrick Scheuer (penningmeester), Valérie Ska, Eric Houtevels, Charlotte Jaques de Dixmude

Dagelijkse leiding

Valérie Ska

Opgericht in

1961

Gemiddeld aantal werknemers in voltijdse equivalenten (VTE)

28,3

Aantal vrijwilligers

55

Commentaar over vrijwilligers/medewerkers/bestuurders

De bestuurders worden niet vergoed

Rekeningnummer(s)

BE62 2100 2049 7061 - GEBABEBB - met vermelding 'via donorinfo.be'

Fiscaal attest

Wordt uitgereikt voor giften die, binnen het kalenderjaar, een gecumuleerd bedrag van 40€ bereiken

Nieuwsbrief

"Solutions?", driemaandelijks

Financiële info

2018

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door Bastogne & C°, bedrijfsrevisoren IRE-IBR, werd gecontroleerd.

Kosten 2018

Totaal = 1.588.406 € (100%)

Opbrengsten 2018

Totaal = 1.403.386 € (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen ^{60/61}	44.711 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat ⁷³	117.689 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen ^{60/61}	6.063 €	Legaten ⁷³	18.496 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen ^{60/61}	2.681 €	Lidmaatschapsbijdragen ⁷³	0 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen ⁶¹	156.788 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen ⁷⁰	95.564 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen ⁶²	1.275.547 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigen ⁷⁰	53.315 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen ^{630/634}	98.200 €	Overheidssubsidies ⁷³	988.521 €
Voorzieningen voor risico's en kosten ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Anderen bedrijfskosten, belastingen ^{64/67}	2.009 €	Anderen bedrijfsopbrengsten ⁷⁴	129.790 €
Financiële kosten ⁶⁵	2.408 €	Financiële opbrengsten ⁷⁵	10 €
Uitzonderlijke kosten ⁶⁶	0 €	Uitzonderlijke opbrengsten ⁷⁶	0 €
Totaal kosten 2018	1.588.406 €	Totaal opbrengsten 2018	1.403.386 €
Saldo van het boekjaar: -185.020 €			

Activa 2018

Vaste activa ^{20/28}	1.084.739 €
Vlottende activa ^{29/58}	282.824 €
Totaal activa 2018	1.367.564 €

Passiva 2018

Eigen vermogen ^{10/15}	1.093.550 €
Schulden en voorzieningen ^{16/49}	274.014 €
Totaal passiva 2018	1.367.564 €

Het beschikbare bedrag op 31/12/2018 bedraagt 8.810 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

2017

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door Bastogne & C°, bedrijfsrevisoren IRE-IBR, werd gecontroleerd.

Kosten 2017

Totaal=1.588.218 € (100%)

Opbrengsten 2017

Totaal=1.580.194 € (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen ^{60/61}	46.787 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat ⁷³	136.582 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen ^{60/61}	7.163 €	Legaten ⁷³	292.633 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen ^{60/61}	10.312 €	Lidmaatschapsbijdragen ⁷³	0 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen ⁶¹	186.095 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen ⁷⁰	17.238 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen ⁶²	1.239.358 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigden ⁷⁰	122.979 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen ^{630/634}	93.173 €	Overheidssubsidies ⁷³	890.162 €
Voorzieningen voor risico's en kosten ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen ^{64/67}	1.977 €	Andere bedrijfsopbrengsten ⁷⁴	120.594 €
Financiële kosten ⁶⁵	3.353 €	Financiële opbrengsten ⁷⁵	6 €
Uitzonderlijke kosten ⁶⁶	0 €	Uitzonderlijke opbrengsten ⁷⁶	0 €
Totaal kosten 2017	1.588.218 €	Totaal opbrengsten 2017	1.580.194 €
Saldo van het boekjaar: -8.024 €			

Activa 2017

Vaste activa ^{20/28}	1.074.561 €
Vlottende activa ^{29/58}	448.839 €
Totaal activa 2017	1.523.400 €

Passiva 2017

Eigen vermogen ^{10/15}	1.278.569 €
Schulden en voorzieningen ^{16/49}	244.830 €
Totaal passiva 2017	1.523.400 €

Het beschikbare bedrag op 31/12/2017 bedraagt 204.009 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

2016

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door Bastogne & C°, bedrijfsrevisoren IRE-IBR, werd gecontroleerd.

Kosten 2016

Totaal=4.778.151 € (100%)

Opbrengsten 2016

Totaal=5.614.760 € (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen ^{60/61}	3.394.763 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat ⁷³	192.372 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen ^{60/61}	7.886 €	Legaten ⁷³	3.932.072 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen ^{60/61}	2.172 €	Lidmaatschapsbijdragen ⁷³	0 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen ⁶¹	168.902 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen ⁷⁰	61.401 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen ⁶²	1.068.443 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigden ⁷⁰	87.138 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen ^{630/634}	93.020 €	Overheidssubsidies ⁷³	912.221 €
Voorzieningen voor risico's en kosten ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen ^{64/67}	2.180 €	Andere bedrijfsopbrengsten ⁷⁴	128.759 €
Financiële kosten ⁶⁵	40.786 €	Financiële opbrengsten ⁷⁵	300.797 €
Uitzonderlijke kosten ⁶⁶	0 €	Uitzonderlijke opbrengsten ⁷⁶	0 €
Totaal kosten 2016	4.778.151 €	Totaal opbrengsten 2016	5.614.760 €
Saldo van het boekjaar: 836.609 €			

Activa 2016

Vaste activa ^{20/28}	1.162.960 €
Vlottende activa ^{29/58}	379.051 €
Totaal activa 2016	1.542.010 €

Passiva 2016

Eigen vermogen ^{10/15}	1.288.975 €
Schulden en voorzieningen ^{16/49}	253.035 €
Totaal passiva 2016	1.542.010 €

Het beschikbare bedrag op 31/12/2016 bedraagt 126.015 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

2015

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door Bastogne & C°, bedrijfsrevisoren IRE-IBR, werd gecontroleerd.

Kosten 2015

Totaal=1.436.304€ (100%)

Opbrengsten 2015

Totaal=1.305.008€ (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen ^{60/61}	68.486 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat ⁷³	191.415 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen ^{60/61}	10.412 €	Legaten ⁷³	54.453 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen ^{60/61}	3.616 €	Lidmaatschapsbijdragen ⁷³	0 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen ⁶¹	158.433 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen ⁷⁰	27.346 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen ⁶²	1.057.794 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigden ⁷⁰	129.517 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen ^{630/634}	96.363 €	Overheidssubsidies ⁷³	769.351 €
Voorzieningen voor risico's en kosten ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen ^{64/67}	3.192 €	Andere bedrijfsopbrengsten ⁷⁴	130.320 €
Financiële kosten ⁶⁵	35.757 €	Financiële opbrengsten ⁷⁵	2.605 €
Uitzonderlijke kosten ⁶⁶	2.250 €	Uitzonderlijke opbrengsten ⁷⁶	0 €
Totaal kosten 2015	1.436.304 €	Totaal opbrengsten 2015	1.305.008 €
Saldo van het boekjaar: -131.296 €			

Activa 2015

Vaste activa ^{20/28}	1.252.247 €
Vlottende activa ^{29/58}	311.187 €
Totaal activa 2015	1.563.434 €

Passiva 2015

Eigen vermogen ^{10/15}	454.747 €
Schulden en voorzieningen ^{16/49}	1.108.687 €
Totaal passiva 2015	1.563.434 €

Het beschikbare bedrag op 31/12/2015 bedraagt -797.500 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

Opmerkingen

Andere opbrengsten uit activiteiten: waarvan € 111.107 uit huurprijzen van andere sociale goede doelen.

2014

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door Bastogne & C°, bedrijfsrevisoren IRE-IBR, werd gecontroleerd.

Kosten 2014

Totaal=1.460.472 € (100%)

Opbrengsten 2014

Totaal=1.515.786 € (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen ^{60/61}	102.018 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat ⁷³	163.477 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen ^{60/61}	9.348 €	Legaten ⁷³	186.493 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen ^{60/61}	7.420 €	Lidmaatschapsbijdragen ⁷³	0 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen ⁶¹	185.949 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen ⁷⁰	19.434 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen ⁶²	1.020.179 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigten ⁷⁰	133.788 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen ^{630/634}	92.652 €	Overheidssubsidies ⁷³	864.318 €
Voorzieningen voor risico's en kosten ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen ^{64/67}	5.611 €	Andere bedrijfsopbrengsten ⁷⁴	146.556 €
Financiële kosten ⁶⁵	37.295 €	Financiële opbrengsten ⁷⁵	1.721 €
Uitzonderlijke kosten ⁶⁶	0 €	Uitzonderlijke opbrengsten ⁷⁶	0 €
Totaal kosten 2014	1.460.472 €	Totaal opbrengsten 2014	1.515.786 €
Saldo van het boekjaar: 55.314 €			

Activa 2014

Vaste activa ^{20/28}	1.331.112 €
Vlottende activa ^{29/58}	403.277 €
Totaal activa 2014	1.734.389 €

Passiva 2014

Eigen vermogen ^{10/15}	581.281 €
Schulden en voorzieningen ^{16/49}	1.153.108 €
Totaal passiva 2014	1.734.389 €

Het beschikbare bedrag op 31/12/2014 bedraagt -749.831 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

Opmerkingen

Andere opbrengsten uit activiteiten: waarvan € 119.532 uit huurprijzen van andere sociale goede doelen.

2013

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door Bastogne & C°, bedrijfsrevisoren IRE-IBR, werd gecontroleerd.

Kosten 2013

Totaal=1.423.079 € (100%)

Opbrengsten 2013

Totaal=1.369.116 € (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen ^{60/61}	81.162 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat ⁷³	211.859 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen ^{60/61}	15.377 €	Legaten ⁷³	-2.545 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen ^{60/61}	4.166 €	Lidmaatschapsbijdragen ⁷³	0 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen ⁶¹	175.057 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen ⁷⁰	18.411 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen ⁶²	1.006.285 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigen ⁷⁰	133.439 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen ^{630/634}	97.857 €	Overheidssubsidies ⁷³	863.873 €
Voorzieningen voor risico's en kosten ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen ^{64/67}	3.798 €	Andere bedrijfsopbrengsten ⁷⁴	139.345 €
Financiële kosten ⁶⁵	39.377 €	Financiële opbrengsten ⁷⁵	4.734 €
Uitzonderlijke kosten ⁶⁶	0 €	Uitzonderlijke opbrengsten ⁷⁶	0 €
Totaal kosten 2013	1.423.079 €	Totaal opbrengsten 2013	1.369.116 €
Saldo van het boekjaar: -53.963 €			

Activa 2013

Vaste activa ^{20/28}	1.418.621 €
Vlottende activa ^{29/58}	308.511 €
Totaal activa 2013	1.727.132 €

Passiva 2013

Eigen vermogen ^{10/15}	525.967 €
Schulden en voorzieningen ^{16/49}	1.201.165 €
Totaal passiva 2013	1.727.132 €

Het beschikbare bedrag op 31/12/2013 bedraagt -892.654 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

2012

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door Callens, Pirenne, Theunissen & C° bedrijfsrevisoren, werd gecontroleerd.

Kosten 2012

Totaal=1.582.264 € (100%)

Opbrengsten 2012

Totaal=1.514.833 € (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen ^{60/61}	88.793 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat ⁷³	433.208 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen ^{60/61}	10.874 €	Legaten ⁷³	0 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen ^{60/61}	3.597 €	Lidmaatschapsbijdragen ⁷³	0 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen ⁶¹	156.353 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen ⁷⁰	16.270 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen ⁶²	1.172.593 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigen ⁷⁰	132.111 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen ^{630/634}	104.068 €	Overheidssubsidies ⁷³	813.626 €
Voorzieningen voor risico's en kosten ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen ^{64/67}	3.696 €	Andere bedrijfsopbrengsten ⁷⁴	113.573 €
Financiële kosten ⁶⁵	42.289 €	Financiële opbrengsten ⁷⁵	6.046 €
Uitzonderlijke kosten ⁶⁶	0 €	Uitzonderlijke opbrengsten ⁷⁶	0 €
Totaal kosten 2012	1.582.264 €	Totaal opbrengsten 2012	1.514.833 €
Saldo van het boekjaar: -67.431 €			

Activa 2012

Vaste activa ^{20/28}	1.510.789 €
Vlottende activa ^{29/58}	308.387 €
Totaal activa 2012	1.819.176 €

Passiva 2012

Eigen vermogen ^{10/15}	583.147 €
Schulden en voorzieningen ^{16/49}	1.236.029 €
Totaal passiva 2012	1.819.176 €

Het beschikbare bedrag op 31/12/2012 bedraagt -927.642 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

2011

Audit info: Deze cijfers zijn afgeleid van de jaarrekening die door Callens, Pirenne, Theunissen & C° bedrijfsrevisoren, werd gecontroleerd.

Kosten 2011

Totaal=1.590.933 € (100%)

Opbrengsten 2011

Totaal=1.470.519 € (100%)

Projecten, activiteiten excl. bezoldigingen ^{60/61}	112.438 €	Particuliere giften en bedrijfsmecenaat ⁷³	388.266 €
Fondsenwervingskosten excl. bezoldigingen ^{60/61}	34.855 €	Legaten ⁷³	12.122 €
Informatie, sensibilisering en educatie excl. bezoldigingen ^{60/61}	6.398 €	Lidmaatschapsbijdragen ⁷³	0 €
Algemene kosten excl. bezoldigingen ⁶¹	149.134 €	Opbrengsten uit activiteiten, sponsoring of evenementen ⁷⁰	35.629 €
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen ⁶²	1.136.178 €	Opbrengsten uit dienstverleningen aan de begunstigden ⁷⁰	147.442 €
Afschrijvingen en waardeverminderingen ^{630/634}	104.330 €	Overheidssubsidies ⁷³	776.716 €
Voorzieningen voor risico's en kosten ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Andere bedrijfskosten, belastingen ^{64/67}	3.948 €	Andere bedrijfsopbrengsten ⁷⁴	106.004 €
Financiële kosten ⁶⁵	43.653 €	Financiële opbrengsten ⁷⁵	4.341 €
Uitzonderlijke kosten ⁶⁶	0 €	Uitzonderlijke opbrengsten ⁷⁶	0 €
Totaal kosten 2011	1.590.933 €	Totaal opbrengsten 2011	1.470.519 €
Saldo van het boekjaar: -120.414 €			

Activa 2011

Vaste activa ^{20/28}	1.603.170 €
Vlottende activa ^{29/58}	296.428 €
Totaal activa 2011	1.899.598 €

Passiva 2011

Eigen vermogen ^{10/15}	656.203 €
Schulden en voorzieningen ^{16/49}	1.243.395 €
Totaal passiva 2011	1.899.598 €

Het beschikbare bedrag op 31/12/2011 bedraagt -946.967 €. Het beschikbare bedrag wordt gedefinieerd als het verschil tussen de vlottende activa en de som van de schulden en voorzieningen.

Opmerkingen

1. Deze rubriek omvat ook enkele kosten die nodig zijn voor de dienstverlening aan begunstigden (dagverblijf): elektriciteit, gas, water, onderhoud en herstelling kosten.
 2. Waarvan 40.824 € voor de terugbetaling van een lening.